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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Kunt, Ph.D., oddělení přípravy a realizace investic   

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Obnova Winternitzových automatických mlýnů pro krajskou galerii 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 21.10.2019 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 15.11. 2019 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.11.2019 v 09:05 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotazy:  
SHZ - plyn: 
1. Bylo by možné zaslat PD v dwg? 
Odpověď: Zadavatel nebude poskytovat dokumentaci v otevřeném formátu dwg (poskytl ji v uzavřeném 
formátu pdf). 
 
2. Ve VV nejsou dimenze a délky jednotlivých potrubí. Bylo by možné doplnit? 
Odpověď: Viz odpověď k bodu 4. 
 
3. Ve VV chybí dimenze sekčních ventilů, stejné jako v bodě 2. Bylo by možné doplnit? 
Odpověď: Všechny použité sekční ventily jsou DN25. 
 
4. Vzhledem k bodu 2 a 3 je nutné alespoň dodat hydraulické výpočty, o kterých je zmínka 
v technické zprávě, že jsou její přílohou, avšak nejsou tam a ani nikde jinde. 
Odpověď: Zadavatel současně uveřejňuje požadované hydraulické výpočty. V nich jsou uvedeny všechny 
délky a dimenze potrubí. 
 
SHZ - mlha: 
1. Prosíme o zaslání podkladů výkresů v editovatelné formě .dwg 
Odpověď: Zadavatel nebude poskytovat dokumentaci v otevřeném formátu dwg (poskytl ji v uzavřeném 
formátu pdf). 
 
Vysvětlení rozporů v dokumentaci a soupisu prací (VV): 
2. V soupisu prací je v položce č. 6 uvedeno „Soft starter – znizeni zatezoveho proudu“ ale v technické zprávě je na 
straně 13 uvedeno, že čerpadla budou bez soft startéru. Co je správně? 
Odpověď: Čerpadla budou se soft startem.                 
 
3. V soupisu prací je v položce č. 9 uvedeno „Booster pump – přečerpávací čerpadlo s řízením“ ale v dokumentaci 
(textové i výkresové části) není zmíněno a ani není zřejmá jeho funkce. Co je správně? 
Odpověď: Booster pump bude součástí systému, bude umístěn ve strojovně.  
 
4. V soupisu prací nejsou uvedeny žádné potrubní tvarovky a uchycení. Prosíme o doplnění. 
Odpověď: Tvarovky a uchycení potrubí je uvažováno v položkách pro jednotlivé dimenze potrubí. Jednotlivé 
komponenty budou započítány dle výrobní dokumentace dodavatele. 
 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
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5. V soupisu prací není uveden kompresor s parametry. Prosíme o doplnění. 
Odpověď: Kompresor je součástí pre-action systému, je zakreslen v technologickém schématu a bude 
součástí u čerpadlové jednotky. Parametry kompresoru – 520 l/min, 10 bar, 3,0 kW. Kompresor je doplněn 
do soupisu prací. Doplněný kompletní soupis prací je současně uveřejněn. 
 
6. V soupisu prací počet kulových ventilů uvedený v položce č. 11, neodpovídá počtu zakreslených ventilů ve schématu 
a v půdorysech tyto ventily nejsou zakresleny vůbec. 
Odpověď: Kulové ventily mechanické - PN210, 1.4571, 1/2" – ve výkazu výměr - list 12 - SHZ vodní mlha je 
navýšena položka č.11 na 25 ks. 
 
7. V soupisu prací počet trysek uvedený v položce č. 15, neodpovídá počtu trysek zakreslených v půdorysech.  
Odpověď: Počty platí dle výkresů (půdorysů), ve výkazu výměr nutno navýšit položku č. 15 o 108 ks. 
Doplněný kompletní soupis prací je současně uveřejněn. 
 
8. Není jasné dodávkou, které profese bude vnitřní vybavení nádrže včetně vybavení před vstupem do nádrže (kromě 
filtru) 
Odpověď: Přívod vody do nádrže řeší ZTI, dodávkou SHZ v nádrži budou plovákové ventily (snímání 
hladiny vody v nádrži).  
 
9. Propojení nádrže není specifikováno v dimenzi a materiálu. 
Odpověď: Nerezové potrubí, DN65. 
 
Výtahy: 
1)Výtah V01- výpis pro vertikální přepravu osob uvádí prosklené zárubně dveří s požární odolností – je toto 
nestandardní provedení opravdu požadováno? 
2)Výtah V02- výpis pro vertikální přepravu osob uvádí prosklené zárubně dveří s požární odolností – je toto 
nestandardní provedení opravdu požadováno? 
3)Výtah V02- výpis pro vertikální přepravu osob uvádí třídílné automatické šachetní a kabinové dveře, ale na výkresech 
půdorysů jsou zakresleny dvoudílné automatické šachetní a kabinové dveře – co je opravdu požadováno 
4)Výtah V03- výpis pro vertikální přepravu osob uvádí prosklené zárubně dveří s požární odolností – je toto 
nestandardní provedení opravdu požadováno? 
5)Výtah V03- výpis pro vertikální přepravu osob uvádí třídílné automatické šachetní a kabinové dveře, ale na výkresech 
půdorysů jsou zakresleny dvoudílné automatické šachetní a kabinové dveře – co je opravdu požadováno: 
6)Výtah V04- výpis pro vertikální přepravu osob uvádí prosklené zárubně dveří s požární odolností – je toto 
nestandardní provedení opravdu požadováno?  
 
Odpověď: U všech výtahů budou prosklená pouze křídla dveří, zárubně budou nerezové, ve viditelné části 
leštěné, nikoli prosklené; částečně jsou skryté za přesahem lícového zdiva - viz výkres D.1.1.60 ASŘ,  je tedy 
nutné ovládací a signalizační prvky integrovat do této přizdívky z lícových cihel.  
Šachetní a kabinové dveře výtahu V02 a V03 budou dvoudílné, dle výkresů půdorysů. 
 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.11.2019 v 09:22 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotazy k zadávací dokumentaci:  
Plyn:  
1. dwg alespoň stavebních výkresů.  
Odpověď: Zadavatel nebude poskytovat dokumentaci v otevřeném formátu dwg (poskytl ji v uzavřeném 
formátu pdf). 
 
2. ve VV nejsou dimenze a délky jednotlivých potrubí, bez toho se nedá oceňovat.  
Odpověď: Viz odpověď k bodu 4. 
 
3. ve VV chybí dimenze sekčních ventilů, stejné jako v bodě 2.  
Odpověď: Všechny použité sekční ventily jsou DN25. 
 
4.  vzhledem k bodu 2 a 3 je nutné alespoň dodat hydraulické výpočty, o kterých je zmínka v technické zprávě, 
že jsou její přílohou, avšak nejsou tam ani nikde jinde.  
Odpověď: V příloze posíláme požadované hydraulické výpočty. V nich jsou uvedeny všechny délky a 
dimenze potrubí. 
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Mlha:  
1. prosíme o zaslání podkladů výkresů v editovatelné formě .dwg  
Odpověď: Zadavatel nebude poskytovat dokumentaci v otevřeném formátu dwg (poskytl ji v uzavřeném 
formátu pdf). 
 
Vysvětlení rozporů v dokumentaci a soupisu prací (VV):  
2. V soupisu prací je v položce č. 6 uvedeno „Soft starter – znizeni zatezoveho proudu“ ale v technické zprávě 
je na straně 13 uvedeno, že čerpadla budou bez soft startéru. Co je správně?  
Odpověď: Čerpadla budou se soft startem.                 
 
3. V soupisu prací je v položce č. 9 uvedeno „Booster pump – přečerpávací čerpadlo s řízením“ ale v 
dokumentaci (textové i výkresové části) není zmíněno a ani není zřejmá jeho funkce. Co je správně?  
Odpověď: Booster pump bude součástí systému, bude umístěn ve strojovně.  
 
4. V soupisu prací nejsou uvedeny žádné potrubní tvarovky a uchycení.  
Odpověď: Tvarovky a uchycení potrubí je uvažováno v položkách pro jednotlivé dimenze potrubí. Jednotlivé 
komponenty budou započítány dle výrobní dokumentace dodavatele. 
 
5. V soupisu prací není uveden kompresor s parametry.  
Odpověď: Kompresor je součástí pre-action systému, je zakreslen v technologickém schématu a bude 
součástí u čerpadlové jednotky. Parametry kompresoru – 520 l/min, 10 bar, 3,0 kW. Kompresor je doplněn 
do soupisu prací. Doplněný kompletní soupis prací je současně uveřejněn. 
 
6. V soupisu prací počet kulových ventilů uvedený v položce č. 11, neodpovídá počtu zakreslených ventilů ve 
schématu a v půdorysech tyto ventily nejsou zakresleny vůbec.  
Odpověď: Kulové ventily mechanické - PN210, 1.4571, 1/2" – ve výkazu výměr - list 12 - SHZ vodní mlha je 
navýšena položka č.11 na 25 ks. 
 
7. V soupisu prací počet trysek uvedený v položce č. 15, neodpovídá počtu trysek zakreslených v půdorysech.  
Odpověď: Počty platí dle výkresů (půdorysů), ve výkazu výměr nutno navýšit položku č. 15 o 108 ks. 
Doplněný kompletní soupis prací je v příloze odpovědi. 
 
8. Není jasné dodávkou, které profese bude vnitřní vybavení nádrže včetně vybavení před vstupem do nádrže (kromě 
filtru).  
Odpověď: Přívod vody do nádrže řeší ZTI, dodávkou SHZ v nádrži budou plovákové ventily (snímání 
hladiny vody v nádrži). 
 
9. Propojení nádrže není specifikováno v dimenzi a materiálu. 
Odpověď: Nerezové potrubí, DN65. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.11.2019 v 09:32 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Jakým způsobem bude řešeno uložení prvků, které jsou určeny k šetrné demontáži a k následnému uskladnění? 
Zadavatel poskytne vhodné místo pro tyto účely, nebo budou tyto prvky uskladněny po dobu stavby v prostorech 
dodavatele a následně přesunuty do prostor v dokončené stavbě? 
Odpověď: Pro uložení těchto prvků jsou k dispozici místnosti SV přístavby, konkrétně 1.38, 2.38, 3.30, 4.30, 
5.26. V těchto místnostech proběhnou jen drobné stavební zásahy, se kterými je ale nutno při ukládání 
počítat, případně je provést předem, aby se předešlo dalšímu přesunu prvků. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.11.2019 v 12:52 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Mohl by zadavatel poskytnout výkresy/obrázky k novým atypickým vnitřním výplním otvorů pro správné nacenění 
těchto položek? 
 
Odpověď: Vzory vzhledu a profilace pro tyto prvky jsou na str. 37-40 výpisu, vzorová profilace je rovněž na 
výkrese D.1.1.56. Výplně označené jako atypické zpravidla využívají průmyslově vyráběné profily, atypický je 
rozměr, sestavení, kombinace s bezrámovými poli. Viz též výkresy D.1.1.50-55. 
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Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.11.2019 v 15:25 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1 
Při kontrole zadavatelem poskytnutých výkazů výměr pro část 01-stavební jsme zjistili, že tyto podklady nejsou 
v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. v platném znění. Dle tohoto předpisu (viz § 5) položky soupisu prací musí být 
popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a 
umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu. Položky soupisu prací přitom musí obsahovat jednoznačný popis 
materiálu nebo výrobku, a to uvedením technických parametrů nebo vlastností požadovaného materiálu nebo výrobku.  
Poskytnutý výkaz však je s tímto přepisem v rozporu, a to na mnoha místech - pro názorný příklad uvádíme 
např.pol.č.1229:  
NZ01 010 (standard S3R) Manuálně otevíravé vnitřní nové okno atypické, repase původního okna (XZ01 021) a úprava na manuálně 
otevíravé vnější okno Rozměr: 1400x1830 Místnost: 1.22 Odborná pracovna, 1.23 Šatna účinkujících Popis základní: ocelové původní 
r 
NZ01 010 (standard S3R) Manuálně otevíravé vnitřní nové okno atypické, repase původního okna (XZ01 021) a úprava 
na manuálně otevíravé vnější okno Rozměr: 1400x1830 Místnost: 1.22 Odborná pracovna, 1.23 Šatna účinkujících 
Popis základní: ocelové původní repasované okno s úpravou na neotvíravé, jednoduché zasklení, místnosti s 
omezeným přístupem: výtahová šachta, prostor nad pasáží, severní schodišťová šachta a východní fasáda novější části 
domu (skladové prostory), vybavené „screen“ roletou stínění (1x motor) + umístěno na místech bez nároků na vytápění 
+ jednoduchosti okenní výplně pro údržbu + zachování architektonické kvality fasády Popis technický: - Meziokenní 
automatická screen roleta bubnová se skrytým integrovaným pohonem, PES textilie, propustnost světla a barva dle 
autorského dozoru - Obnovení omítky v místech kotvení okna ocelovými kotvami - 2x Atypický pant, materiál - 
nerez+ krycí nátěr odstín dle autorského dozoru - 1x Atypická páka otvírače okna, materiál - nerez+ krycí nátěr odstín 
dle autorského dozoru, tvar viz obr. č. 1 - 2x Atypická ramena otvírání oken, materiál - nerez+ krycí nátěr (vyjma 
kloubů), odstín dle vnějšího okna, tvar viz výkres, pásovina tl.5mm - Kontaktní zateplovací systém EPS 40mm, dl. 
600mm, s tradiční hladkou vícevrstvou omítkou - 2x Atypická ramena otvírání oken, materiál - nerez+ krycí nátěr 
(vyjma kloubů), odstín dle vnějšího okna, tvar viz výkres, pásovina tl.5mm - 2x Automatický pístový otvírač, DC 24V/ 
AC 230V, tlak/tah 650N, zdvih 180mm, ochrana IP 65, uloženo v podomítkovém atyp nerez pouzdře, tvar viz obr. č. 
2 - Nové ocelové okno s rámem s přerušeným tep. mostem, materiál - nerez+ krycí nátěr odstín dle autorského dozoru, 
tvar rámu viz výkres, manuálně otevíravé na bočním pantu 2 - Repasované a přeformátované atypické původní ocelové 
okno jednoduché s jedním ventilačním křídlem, přeformátované na okno s dvěma novými ventilačními křídly 
vytvořenými z původních profilů okna, na horních/dolních atypic. pantech. Postup: šetrné vyjmutí rastrového okna z 
ocelového rámu, výjmutí a výměna zkorodovaných částí profilů rámu za kopie, šetrné rovnání a přeformátování 
rastrového okna, šetrné vysklení a vyčištění původních skel, výroba a osazení ventilaček, úprava otevírání na 
automatické elektrické; povrch rámu, okna i křídel - žárový zinek+ krycí nátěr šedý, zasklení čiré s využitím maxima 
původních skel, doplnění zasklení, veškeré zasklení do sklenářského tmelu - Vyjímatelná parapetní deska - žárově 
zinkovaní ocelová vana, stěna tl. 3mm, s krycím nátěrem v barvě okenních rámů, kotvená na stranách k ostění, vylitá 
podlahovou stěrkou na bázi cementu tl. 27mm - Stěrková hydroizolace meziokenního prostoru, vytažená na boční 
stěny a do odvodňovacího chrliče - Nerezový odvodňovací chrlič, Ø20mm, napojen na stěrkovou hydroizolaci, 
umístěn na osu okna - TiZn oplechování parapetu, tl. 2mm, krycí nátěr dle autorského dozoru Materiál: ocelový rám 
s přerušeným tepelným mostem Zasklení: vniřní tepelně izolační zasklení, vnější jednoduché čiré Ovládání: mechanické 
ruční 
U této položky má být v ceně dle popisu nové vnitřní ocelové okno, repase starého vnějšího okna, roleta a další prvky 
vyskytující se v popisu viz výše, dále specifikace odstínu dle autorského dozoru také nesplňuje jasné požadavky pro 
zadání, protože různé odstíny jsou cenově rozdílné. 
Těchto „kompletových“ položek se ve výkazu vyskytuje velké množství, proto tu vyzdvihujeme jeden prvek jako 
typický příklad toho, že se nejedná o jednoznačný popis.  
Dále upozorňujeme na další části, a to mj. světlíky jsou v kompletech vč. vnitřních rolet, venkovních stínících lamel, 
atd., položky č.1357 až 1362 také nejsou jednoznačně specifikovány – nutno upřesnit. 
Žádáme zadavatele, aby byly výkazy výměr uvedeny do souladu s citovaným předpisem (rozdělení všech kompletů na 
dílčí prvky s jednoznačným vymezením množství, materiálů, barevnosti atd.). 
 
Odpověď: Jednotlivé výplně otvorů sestávají z více komponent, ale v projektu je každá výplň chápána jako 
jeden funkční celek, včetně ovládání, stínění apod. Jde o natolik funkčně propojený prvek, že u něj není 
účelné jednotlivé části oddělit do samostatných položek. Pokud jde o barevnost, u národní kulturní památky 
lze vždy předpokládat náročné vzorkování za účasti orgánů památkové péče, při němž může být finálně 
vybrána i dražší povrchová úprava.  Tomu je nutné přizpůsobit předpokládanou cenu. 
 
Dotaz č. 2 
Na základě prostudování zadávací dokumentace Vás žádáme o doplnění inventarizačních karet (nebo 
fotodokumentace s popisem prvků) pro stávající okna. Naprosto chybí podklady pro jejich řádné ocenění, zvláště 
s ohledem na skutečnost, že okna mají být repasována. 
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Odpověď: Okna jsou pro jakékoli podrobné posouzení na místě dobře dostupná z veřejně přístupných ploch. 
Ve výkresech výplní jsou zobrazena vč. detailní profilace v řezech. Jejich celkový vzhled je ve výkresech fasád 
 
Dotaz č. 3 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dokumentaci pro provádění stavby, žádáme o přepracování výpisů prvků: dveří, 
zámečníků, klempíře, truhláře a fasádních výplní – chybí grafický popis prvků. 
Odpověď: Součástí projektu nejsou pouze výpisy prvků, ale také výkresová část, v níž je možné nalézt 
grafický popis prvků. 
 
Dotaz č. 4 
Upozorňujeme na skutečnost, že u prvku ND 114 – viz v.č. D1.1.50 je rozpor v popisu a vizualizaci. V popisu je 
napsán rozměr v 1.NP 12050x3300mm, v 2.NP 3900x3600mm – dle výkresu by výška prvku měla být v 1.NP 
(125+2475+50+1265=3915mm) a v 2.NP(2840mm) – které údaje jsou správné? Žádáme o vyjasnění a poskytnutí 
opravených podkladů.  
Odpověď: Platí podrobnější kóty ve výkrese D1.1.50. Prvek je sestaven z několika polí různých výšek. Celková 
plocha výplně včetně skrytých rámů a zapuštění bezrámového zasklení je 57,01m2. Celková šířka prvku je 
12,05m a celková výška v nejvyšším místě 6,882m. Opraveno ve výkazu výměr. 
 

ND
114 

Nová atypická sestava prosklené 
stěny s dvojicí plných dveří 
L a P  
m.č. 1.18-1.17, 2.21-2.19 
Celková plocha výplně včetně 
skrytých rámů a zapuštění 
bezrámového zasklení je 57,01m2. 
Celková šířka prvku je 12,05m a 
celková výška v nejvyšším místě 
6,882m. 
viz výkres D1.1.50, 
ocelové sloupky, příčle, zárubně a 
rámy, profil s přerušeným 
tepelným mostem, v částech 
skryté rámy a bezrámové zasklení,  
požární vlastnosti DP1 

FeZn 
žárový 
min. 
0,6mm, 
masivní 
tvrdé dřevo 

krycí nátěr do 
venkovního 
prostředí, 
tmavě šedá - 
výběr autorský 
dozor 

čiré 
izolační 
dvojsklo, 
z obou 
stran 
vrstvené 
bezpečno
stní sklo 
ve 
standardu 
P2A min. 
tl. 44.2, 
atyp. 
grafika a 
nápisy v 
bezpečno
stním 
pásu v. 
1m  

bezpečnostní vložka v 
systému generálního klíče; 
zesílené válcové závěsy 
nerez, 
bezpečnostní zámek (na 
jedněch dveřích viz PBŘ 
zámek s mechanickou 
panikovou funkcí zevnitř), 
bezpečnostní štítek a klika-
klika nerez 
samozavírače + 
koordinátor zavírání, na 
aktivním křídle 
oboustranné madlo 
nerez+nátěr 

1 

 
 
Dotaz č. 5 
Upozorňujeme na skutečnost, že u prvku ND 223 - viz v.č. D1.1.50 je rozpor v popisu a vizualizaci. V popisu je napsán 
rozměr 3700x3600mm – dle výkresu by výška prvku měla být 2755mm  a dále dle výkresu 2.NP se prvek vyskytuje 2x, 
ve výkazu výměr (pol.č.1132 je pouze 1ks) – které údaje jsou správné? Žádáme o vyjasnění a poskytnutí opravených 
podkladů.  
 
Odpověď: Nejvyšší rozměr prvku bude dle výkresu D1.1.50 3745x2755mm. Prvku jsou celkem 4ks. Opraveno 
ve výkazu výměr. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.11.2019 v 15:48 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
1/ výtahy 
- nákladní výtah V01/V1 – dle výkresů je výtahová šachta temná železobetonová monolitická, ale podlaha (!)+ strop 
+ zárubně a dveře kabiny (s vysokou požární odolností) jsou celoprosklené s potiskem. Nejedná se o chybu specifikace? 
Odpověď: Prosklení kabiny i v temné šachtě je architektonickým záměrem. Nicméně se prosklení netýká 
zárubní a podlahy (opraveno ve výpisu a výkazu výměr – současně uveřejněno). 
 
- výtah V01/V1 – dle výkresů je šachta rozměrů 3450/3030, podle výpisu výtahu (kterému je přizpůsobena velikost 
kabiny) je velikost šachty o cca 200mm kratší. Který rozměr platí a jaká je skutečně požadovaná velikost kabiny? 
Odpověď: Uvedené údaje jsou správné všechny. V šachtě jsou statické prvky, které zmenšují její použitelný 
rozměr. 
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- výtah V01/V1 – podle výpisu má podlaha kabiny být současně prosklená sklem bezpečnostním s potiskem, ale také 
pochozí s kovovým roštem zinkovaným. Prosíme o upřesnění varianty zadání? 
Odpověď: Prosklení kabiny se netýká podlahy (opraveno ve výpisu i výkazu výměr – současně uveřejněno). 
 
- výtah V02 + V03 + V04 – dle výkresů je temná výtahová šachta železobetonová monolitická, ale podlaha (!)+ strop 
+ zárubně a dveře kabiny (s vysokou požární odolností) jsou celoprosklené s potiskem. Nejedná se o chybu specifikace? 
Odpověď: Prosklení kabiny i v temné šachtě je architektonickým záměrem. Nicméně se prosklení netýká 
zárubní a podlahy (opraveno ve výpisu i výkazu výměr – současně uveřejněno). 
 
- výtah V02 + V03 + V04 – podle výpisu má podlaha kabiny být současně prosklená sklem bezpečnostním s potiskem 
i pochozí s kovovým roštem zinkovaným. Prosíme o upřesnění varianty zadání? 
Odpověď: Prosklení se netýká podlahy (opraveno ve výpisu i výkazu výměr – současně uveřejněno). 
 
- Jaká je požadovaná odolnost výtahových dveří V01 + 02 a 03 – ve výpisu výtahů je uváděna konstantně EW30 DP1. 
Prosíme pouze o prověření, zda je jednotlivě skutečně na každém výrobku požadována tato. 
Odpověď: PBŘ předepisuje požární odolnost všech dveří všech výtahů EW30 DP1 viz str. 53 PBŘ. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 12.11.2019 dále následující dotazy, na které podává níže 
uvedené vysvětlení. 
 
Vzduchotechnika- ve VV je položka Laboratorní digestoř. Ale v Technické zprávě vůbec nejsou žádné požadavky na 
tuto digestoř a ani z jakého je materiálu (nerez, plast). Ve VV je položka Laboratorní digestoř. Ale v Technické zprávě 
vůbec nejsou žádné požadavky na tuto digestoř a ani z jakého je materiálu (nerez, plast). Prosíme o upřesnění. 
Odpověď: Digestoř je podrobně popsána ve výpisu prvků Vestavěné vybavení, VV04. V projektu VZT je jen 
její včlenění do systému VZT (upraveno ve výkazu výměr). 
 
Stabilní hasicí zařízení – vodní mlha  

1. prosíme o zaslání podkladů výkresů v editovatelné formě .dwg 
Vysvětlení rozporů v dokumentaci a soupisu prací (VV): 

2. V soupisu prací je v položce č. 6 uvedeno „Soft starter – znizeni zatezoveho proudu“ ale v technické zprávě 
je na straně 13 uvedeno že čerpadla budou bez soft startéru. Co je správně? 

3. V soupisu prací je v položce č. 9 uvedeno „Booster pump – přečerpávací čerpadlo s řízením“ ale 
v dokumentaci (textové i výkresové části) není zmíněno a ani není zřejmá jeho funkce. Co je správně? 

4. V soupisu prací nejsou uvedeny žádné potrubní tvarovky a uchycení 
5. V soupisu prací není uveden kompresor s parametry  
6. V soupisu prací počet kulových ventilů uvedený v položce č. 11, neodpovídá počtu zakreslených ventilů ve 

schématu a v půdorysech tyto ventily nejsou zakresleny vůbec. 
7. V soupisu prací počet trysek uvedený v položce č. 15, neodpovídá počtu trysek zakreslených v půdorysech.  
8. Není jasné dodávkou které profese bude vnitřní vybavení nádrže včetně vybavení před vstupem do nádrže 

(kromě filtru) 
9. Propojení nádrže není specifikováno v dimenzi a materiálu 

Odpověď: odpovědi viz shora v tomto vysvětlení. 
 
Stabilní hasicí zařízení plynové 

1. o dwg alespoň stavebních výkresů 
2. ve VV nejsou dimenze a délky jednotlivých potrubí, bez toho se nedá oceňovat 
3. ve VV chybí dimenze sekčních ventilů, stejné jako v bodě 2 
4. vzhledem k bodu 2 a 3 je nutné alespoň dodat hydraulické výpočty, o kterých je zmínka v technické zprávě, 

že jsou její přílohou, avšak nejsou tam ani nikde jinde 
Odpověď: odpovědi viz shora v tomto vysvětlení. 
 
 
Současně s tímto vysvětlením zadavatel uveřejňuje tyto soubory: 
20191115_19049c1 - WAM zadani; 
20191115_příloha k uveřejnění_D5_Příloha_Výpis výtahů opravený; 
20191115_1_Přílohy k uveřejnění 
 
S ohledem na shora uvedené odpovědi a prodlení s odpovědí o jeden pracovní den (žádosti ze dne 11.11. 2019) 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 6.12. 2019 v 10.00 hod. 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. Pardubického kraje 
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